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Nadchodzi moda na ekologię! Pokaże ją 9. edycja Cracow Fashion Week, który od 10 do 18 marca organizuje
Szkoła Artystycznego Projektowania Ubioru we współpracy z miastem Kraków i Krakowskim Biurem
Festiwalowym.

Tegoroczne hasło przewodnie CFW, tj. „Fashion & Ecology” przypomni, jak bardzo współczesny świat
potrzebuje nowego spojrzenia na projektowanie i produkowanie odzieży. Polska moda ma w tej kwestii
wiele do powiedzenia, czego przykładem są działania młodych marek, które tworzą często w duchu
ekologicznym, zgodnym z zasadami zrównoważonego rozwoju i uczciwego handlu. Działania CFW
wspierają ponownie międzynarodowe organizacje zajmujące się tym tematem - Fashion Revolution
Poland oraz Fundację Kupuj Odpowiedzialnie, koordynującą w Polsce kampanię Clean Clothes.

Krakowski tydzień mody rozpocznie pokaz konkursowy Cracow Fashion Awards, który odbędzie się w
sobotę, 10 marca, w Centrum Kongresowym ICE Kraków. W jego trakcie zobaczymy najlepsze
tegoroczne kolekcje dyplomowe Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru. Nagrody dla młodych
talentów mody z całego świata, którzy uczą się w SAPU, przyzna międzynarodowe jury. W jego
składzie znajdą się uznane osobowości mody, m.in. Mark Fast (Kanada, absolwent Central Saint
Martins), Nawie Kuiper (Holandia, reprezentant festiwalu Fashionclash), Maria Cristina Rigano
(Włochy, Alta Roma) czy Bin Chen (Chiny, wydział mody uniwersytetu w Szanghaju), a także Ilona
Majer i Rafał Michalak (MMC), Ranita Sobańska (4F), Michał Zaczyński czy Harel.

W czasie gali Cracow Fashion Awards dojdzie również do spotkania ponad podziałami geograficznymi
czy estetycznymi. Na wybiegu zobaczymy równie kolekcje gościnne projektantów z wydziału mody na
uniwersytecie w Szanghaju – Wang Jiefei i Howu Wenwen, a także uznanej polskiej projektantki Moniki
Ptaszek, absolwentki SAPU.

Cracow Fashion Week zakończy w niedzielę, 18 marca pokaz No Waste Show w hotelu Novotel Kraków
City West, który przypomni o tym, że nie powinniśmy pochopnie wyrzucać otaczających nas
przedmiotów. Młodzi projektanci z SAPU przygotują kreacje stworzone z materiałów recyklingowych
pod okiem Pat Guzik, wykładowcy szkoły, a zarazem zwyciężczyni konkursu EcoChic Design w
Hongkongu. Będzie to przykład niezwykłej kreatywności, bowiem projekty powstają z materiałów nie
zawsze kojarzonych z modą i pochodzących z odzysku.

W czasie całego tygodnia, od 10 do 18 marca, będzie można wziąć udział w licznych warsztatach
dotyczących tworzenia autorskiej mody i biżuterii. Ich uczestnicy poznają podstawy powstawania
haute couture, przerabiania ubrań czy projektowania obuwia. Otwarte zostaną także wystawy
artystycznej fotografii zrealizowane we współpracy ze Szkołą Kreatywnej Fotografii na czele z „Focus
on Fashion” - międzynarodową ekspozycją młodych fotografów mody w Nowohuckim Centrum
Kultury.

Więcej informacji na stronie internetowej www.cracowfashionweek.com.

http://www.cracowfashionweek.com

